

NSD  
NÄRINGSLIVETS  
SKATTE-  
DELEGATION

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Er referens: Fi2024/01005

Stockholm, 2024-06-30

## Remissyttrande

### Remiss av promemorian Förslag om ytterligare sänkt skatt på arbetsinkomster och pension

#### Inställning

Promemorian innehåller förslag om en förstärkning av det ordinarie jobbskatteavdraget samt en förstärkning av det förhöjda grundavdraget för äldre. Näringslivets Skattedelegation (NSD) tillstyrker båda förslagen.

#### Kommentar

I linje med vad NSD tidigare framfört är det angeläget att fortsatta lättnader genomförs i arbetsbeskattningen.<sup>1</sup> Mest prioriterat är att åtgärda de högsta marginalskatterna. I ett första steg borde detta ske genom att regeringen går vidare med tidigare remitterat förslag om att avskaffa avtrappningen på jobbskatteavdraget.<sup>2</sup> Bland åtgärder på personbeskattningsområdet torde knappast någon annan vara förknippad med lika stor effektivitetsvinst. Självfinansieringsgraden är mycket hög, sannolikt den högsta bland reformer på personbeskattningens område. Dessa positiva effekter sker via stärkt produktivitet, minskad förekomst av improduktiv skatteplanering och fler arbetade timmar. NSD menar därför att en förstärkning av jobbskatteavdraget bör kombineras med en slopad avtrappning.

När det gäller förstärkningar av jobbskatteavdraget anser NSD generellt att tyngdpunkten bör ligga relativt långt ner i inkomstskalan så att man maximerar effekten på genomsnittsskatten vid ingångslönenivåer. Skälet till detta är att den typen av förstärkningar tydligast stärker incitamenten att gå från utanförskap till arbete. Utifrån ett sådant perspektiv kan förslaget i promemorian bedömas ha tyngdpunkten för högt för att ge maximal effekt.<sup>3</sup> Samtidigt konstaterar NSD att ju längre ner i inkomstskalan som tyngdpunkten läggs, desto

<sup>1</sup> Se vidare, [Vissa förslag om sänkt skatt på arbetsinkomster och pension inför budgetpropositionen för 2024 \(svensknaringsliv.se\)](#).

<sup>2</sup> Se exempelvis, [Skattebaseffekter av värnskattens avskaffande \(svensknaringsliv.se\)](#) och [Alla vinner på sänkt marginalskatt \(svensknaringsliv.se\)](#).

<sup>3</sup> I förhållande till lönenivån är skattesänkningen som störst vid en årsarbetsinkomst om cirka 470 000 kronor, vilket ungefär motsvarar en månadslön på 39 000 kronor.

Huvudmän i NSD är:  
**Stockholms Handelskammare \* Föreningen Svenskt Näringsliv  
Svenska Bankföreningen \* Svensk Försäkring \* Fastighetsägarna Sverige**

Kansli: Postadress 114 82 Stockholm, Besöksadress Storgatan 19  
Telefon 08/553 430 00, Telefax 08/553 430 99

mer späs skattesänkningen ut per individ eftersom fler omfattas av den. Detta är en nackdel såtillvida att skattesänkningen då kan komma att upplevas som mindre betydelsefull. Det finns därmed vissa fördelar med den utformning som föreslås i promemorian och det mest centrala i sammanhanget är att en förstärkning genomförs.

NSD tillstyrker även förslaget om sänkt skatt för äldre via en förstärkning av det förhöjda grundavdraget. Genom en inkomsteffekt kan denna åtgärd visserligen väntas leda till viss negativ påverkan på gruppens arbetsutbud, men troligen endast i marginell utsträckning. De negativa effekterna i detta avseende uppvägs av att likformigheten i beskattning mellan pensions- och arbetsinkomster bibehålls och därmed ökar sannolikt även legitimiteten för lättningen i arbetsbeskattningen.

#### NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION

Johan Fall

Fredrik Carlgren